Poppæa, Sabina, T. Ollij filia, à Poppæo Sabino avo suo ita nominata, mulier forma nobilitatèque insignis fuit, quam primis nuptiis Ruffo Caiso conjunctam, M. Otho primùm in adulterium, deinde & in matrimonium suum pellexit. Verùm quum incautius apud Neronem principem uxoris formam laudaret, captus amore ejus Nero, Othoi consuetudini ejus interdixit: deinde & in Lusitaniam sub specie honoris eo relegato, matrimonio eam sibi copulavit. Obiit fortuita Neronis ira, ictu calcis, quum gravida esset ab eo percussa. Autor Tacit. Annal. lib. 16.

Papia Poppæa lex, vide Papia.

Pōpæāūs, a, um, denominat. ut Unguenta Poppæana, à Poppæa inventa, vel quibus illa præcipuè uti solebat. Iuvenal. Satyr. 6.

videndaque multo

Pane tumet facies aut pinguis Poppæana

Spirat, & hinc miseri visusur labra mariti.

Sic enim legendum, non ut corruptè Calepinus, Poppæana autem sunt unguenta ex asina lacte composita ad conciliandum faciei decorem, quibus Poppæa uxor Neronis, ut inquit Plin. lib. 11. cap. 41. utebatur, quingentas asinas per omnia secula trahens, baincarum etiam solio totum corpus illo lacte macerabat, extendi quoque cutem credens.

Pōpūmā, x. } ποπυμια. GAL. Un son de bouche, ou en frappant les mains pailme sur pailme pour flatter un cheval farouche ITA. Pizzi. un sono di bocca, che si fa palpando un cavallo GERM. Das züchereyen vnd streichlen so man den verroidten / oder ungezämpften vnd freidigen rossen thut. HIS. Silvo d sonido de la boca à manos. ANG. Faire esquisse or gentle handling of unruly horses. } Propriè dicuntur ea vocis blandimenta quæ fiunt equis indomitis cum tractatione manuum. Iuvenal. Satyr. 6.

Præbebis vati crebrum poppysina roganti:

id est, crebram manuum tractationem, cum quadam vocis adulatione: nam sic à ποπύζω, quod est sibilo, vel adulo. } Est & ποπύζω (ut quidam exponunt) idem quod plaudere, hoc est illis manibus inter se, & palma cum palma collata, plausum edere. } Dicitur etiam in eadem significatione.

Poppysmus. Plin. lib. 28. c. 2. Fulgetra poppysmis adorare consensas gentium est. Quid verò poppysmus sit, vide in dictione Pappum.

Pōpūā, x, verrucæ sunt eminentes. Conutus in Persium.

Populacia, ut nugalia vel puerilia Nov.

Populago tussilago, frutex. Iun.

Pōpūlnūs, vide Populus, scem. gen.

Populonia, x, sive Populonium, i, πωλωνίον Ptolem. Oppidum est in litore maris Tusci, non procul à Pisis, portum habens non ignobilem è regione Ilvæ insulæ. Meminit hujus oppidi Plin. l. 3. c. 5. & 6. & Ptol. lib. 3. & Pompon. lib. 20 Virg. l. 10. Aeneid.